3

	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  ___________
	[bookmark: _GoBack]№  _____

	ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 10 октября 2018 года
№ 342 «Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого
сельского поселения Брюховецкого района «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого
сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 3 сентября 2015 года № 546
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 10 октября 2018 года № 342
«Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований программы составляет 40273,6 тысяч рублей, в том числе за счет:
местного бюджета 23815,7 тысяч рублей,
краевого бюджета 16457,9 тысяч рублей;
из них по годам:
2019 год – 16979,9 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 9762,0 тысяч рублей,
краевого бюджета 7217,9 тысяч рублей;
2020 год – 6228,4 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 5728,4 тысяч рублей,
краевого бюджета 500,0 тысяч рублей;
2021 год – 17065,3 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 8325,3 тысяч рублей
краевого бюджета 8740,0 тысяч рублей»;

2) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

	1
	Цели: приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания

	Задачи: повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению,
повышение эффективности работы жилищно-коммунального хозяйства, оказание финансовой поддержки организациям коммунального хозяйства для обеспечения их финансовой стабильности и оздоровления,
создание условий для инвестиционной привлекательности жилищно-коммунального хозяйства и в целом поселения,
техническое перевооружение жилищно-коммунального хозяйства на основе энерго- и ресурсосберегающих технологий, модернизация и реконструкции существующих объектов водоснабжения и строительство новых сооружений; поддержание в нормативном эксплуатационном состоянии объектов водо-, тепло- и газоснабжения

	1.1.
	Реконструкция системы водоснабжения
х. Гарбузовая Балка Брюховецкого района
	км
	3
	11,5
	0
	0

	1.2.
	Объем платежей по взносам на капитальный ремонт многоквартирных домов
	%
	3
	100
	100
	100

	1.3.
	Обеспечение бесперебойной работы систем водоснабжения
	км
	3
	179,3
	179,3
	179,3

	1.4.
	Уплата транспортного налога по транспортным средствам, находящимся в аренде у предприятий жилищно-коммунального комплекса
	%
	3
	100
	100
	0

	1.5.

	Проектно-сметная документация газификация х. Кавказский, х. Красная Нива (ул. Олимпийская) Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
	шт.

	3

	2

	0

	0

	1.6.
	Проектно-сметная документация реконструкции артезианской скважины водозабора «Крупский» и устройство водопровода в х Чкалова и мкр. Встречный
	шт.
	3
	1
	1
	0

	1.7.
	Актуальные схемы теплоснабжения Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
	шт.
	3
	1
	0
	0

	1.8.
	Строительство газопровода х. Кавказский
	км
	3
	0
	9,589
	9,589

	1.9.
	Строительство ШРП х. Кавказский
	шт.
	3
	0
	2
	2

	1.10.
	Строительство газопровода х. Красная Нива, ул. Олимпийская
	км
	3
	0
	1,645
	1,645

	1.11.
	Схема газоснабжения
	шт.
	3
	0
	1
	0

	1.12.
	Обеспечение бесперебойной работы систем теплоснабжения
	км
	3
	0
	0
	22,250

	1.13.
	Реконструкция артезианской скважины водозабора «Крупский»
	шт.
	3
	0
	0
	1

	1.14.
	Устройство водопровода в х Чкалова и мкр. Встречный
	км
	3
	0
	0
	8,285

3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Муниципальная программа
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»
	всего
	40273,6
	16979,9
	6228,4
	17065,3

	местный бюджет
	23815,7
	9762,0
	5728,4
	8325,3

	краевой бюджет
	16457,9
	7217,9
	500,0

	8740,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий программы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.
Расчеты объема финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены заказчиками мероприятий муниципальной программы на основании смет расходов или смет расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и других показателей в соответствии со спецификой конкретных мероприятий.»;
3) приложение к муниципальной программе Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 27 ноября 2020 года № 72
«О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на
2021 год», предусматривающего финансирование муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства».

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района 					             Е.В. Самохин
image1.jpeg